Stadt Rof3lau

Markt 5, 06862 RoRRlau
Tel.: 034901/630, Fax: 034901/63400

Niederschrift

Uber die 6ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Stadtrates am 07.07.2004

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr
Sitzungsende: 20:34 Uhr
Sitzungsort: Ratssaal
Anwesend:

Vorsitzende:

Frau Christa Muller
Burgermeister:

Herr Klemens Koschig
Ratsmitglieder:

Herr Rainer Augustin

Herr Burkhard Bader

Herr Kurt Brumme

Herr Hans-Peter Dreibrodt
Herr Lutz F6se

Herr Rainer Gerdung

Frau Sylvia Gernoth

Herr Klaus-Peter Henkel
Herr Dirk Hofmeister

Herr Axel Kaczmarek

Herr Helmut Klare

Herr Glunter Koroll

Frau Dorte-Sabine Liensdorf
Herr Hans-Joachim Mau
Frau Christiane Mitsching
Herr Hubert Pfennigsdorf
Frau Hannelore Sauermilch
Herr Andreas Schwierz
Herr Gerhard Seibt

Frau Siglinde Sumpf

Herr Klaus Tonndorf



Herr Wolfgang Tremer
Herr Peter Vester

Herr Jorn von der Heydt
Herr Lutz Weiland

Herr Dieter Wilke

es fehlten:

Ratsmitglieder:

Herr Andre Kulas

7.1.

7.2

10.

11.

Tagesordnung:
Eroffnung der Sitzung
Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

Verpflichtung der Stadtrate auf die gewissenhafte Erfillung ihrer Amtspflichten durch das
alteste

Wahl des Vorsitzenden des Stadtrates

Verpflichtung des altesten Stadtrates auf die gewissenhafte Erfiillung seiner Amtspflichten
durch

Beschluss uber die Gultigkeit der Wahl
Vorlage: BV/0304/04-D |

Entscheidung tber die Giltigkeit der Wahlen zu den Ortschaftsraten

Beschluss Uber die Gultigkeit der Wahl
Vorlage: BV/0305/04-D |

Beschluss Uber die Gultigkeit der Wahl
Vorlage: BV/0306/04-D |

Geschaftsordnung des Stadtrates und seiner Ausschiisse
Wahl des stellvertretenden Vorsitzenden des Stadtrates

Mitteilung des Vorsitzenden des Stadtrates tber die gebildeten Fraktionen und deren
Vorsitze

Verteilung der Vorsitze der Ausschisse, die auf Grund der HS im SR eingerichtet werden
nach der



11.1.

11.2.

11.3.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4,

12.5.

12.6.

13.

13.1.

13.2.

13.3.

14.

14.1.

14.2.

14.3.

Ausschuss fir Bauwesen, Stadtentwicklung, Verkehr und Umwelt

Ausschuss fur Wirtschaftsforderung, Gewerbe und Liegenschaften

Ausschuss fir Soziales, Bildung und Kultur, Sport und Erholung

Benennung der Ausschuss-Mitglieder durch die Fraktionsvorsitzenden

Haupt-, Finanz- und Personalausschuss

Ausschuss fur Bauwesen, Stadtentwicklung, Verkehr und Umwelt

Werksausschuss Eigenbetrieb Stadtpflege

Ausschuss fur Wirtschaftsférderung, Gewerbe und Liegenschaften

Ausschuss fir Soziales, Bildung und Kultur, Sport und Erholung

Rechnungsprifungsausschuss

Berufung sachkundige Einwohner in die beratenden Ausschisse als Mitglieder mit bera-

tender

Ausschuss fur Wirtschaftsforderung, Gewerbe und Liegenschaften

Ausschuss fur Soziales, Bildung und Kultur, Sport und Erholung

Rechnungsprifungsausschuss

Benennung von Vertretern der Gemeinde in Organe der wirtschaftlichen Unternehmen

der Stadt

Benennung der Mitglieder im AR der Wohnbau- und Immobiliengesellschaft Rof3lau mbH

Benennung der Mitglieder im AR der Trinkwasserver- und Abwasserentsorgungsgesell-

schaft Rol3lau

Benennung der Mitglieder im AR der Stadtwerke Rol3lau Fernwarme GmbH



14.4.

15.

15.1.

15.2.

16.

17.

18.

19.

Benennung der Mitglieder im AR der Industriehafen Rof3lau GmbH

Benennung der Vertreter der Gemeinde in Verbandsversammlungen (Zweckverbénde)

Unterhaltungsverband Rossel-Nuthe

Westflaming-Borde-Wasserverband (WBW)

Uberprufung der neugewahlten Stadtrate auf inoffizielle Mitarbeit im ehemaligen MfS der
DDR
Vorlage: BV/0303/04-1/10

Mitteilungen des Blrgermeisters tber wichtige Angelegenheiten geméaf 8§ 62 (2), Satz 1
GO LSA

Anfragen der Mitglieder des Stadtrates lber einzelne Angelegenheiten

Einwohnerfragestunde



7.1

7.2.

Niederschrift
Eroffnung der Sitzung

Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

Verpflichtung der Stadtrate auf die gewissenhafte Erfullung ihrer Amts-
pflichten durch das alteste

Wahl des Vorsitzenden des Stadtrates

Verpflichtung des éltesten Stadtrates auf die gewissenhafte Erfullung
seiner Amtspflichten durch

Beschluss Uber die Gultigkeit der Wahl
Vorlage: BV/0304/04-D |

Entscheidung uber die Gultigkeit der Wahlen zu den Ortschaftsraten

Beschluss Uber die Gultigkeit der Wahl
Vorlage: BV/0305/04-D |

Beschluss uber die Gultigkeit der Wahl
Vorlage: BV/0306/04-D |

Geschaftsordnung des Stadtrates und seiner Ausschisse

Wahl des stellvertretenden Vorsitzenden des Stadtrates



10.

11.

111

11.2

11.3

12.

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

Mitteilung des Vorsitzenden des Stadtrates uber die gebildeten Fraktio-
nen und deren Vorsitze

Verteilung der Vorsitze der Ausschisse, die auf Grund der HS im SR ein-

gerichtet werden nach der

Ausschuss fur Bauwesen, Stadtentwicklung, Verkehr und Umwelt

Ausschuss fur Wirtschaftsforderung, Gewerbe und Liegenschaften

Ausschuss fur Soziales, Bildung und Kultur, Sport und Erholung

Benennung der Ausschuss-Mitglieder durch die Fraktionsvorsitzenden

Haupt-, Finanz- und Personalausschuss

Ausschuss fur Bauwesen, Stadtentwicklung, Verkehr und Umwelt

Werksausschuss Eigenbetrieb Stadtpflege

Ausschuss fur Wirtschaftsférderung, Gewerbe und Liegenschaften

Ausschuss fur Soziales, Bildung und Kultur, Sport und Erholung



12.6 Rechnungsprifungsausschuss

13. Berufung sachkundige Einwohner in die beratenden Ausschusse als Mit-
glieder mit beratender

13.1 Ausschuss fur Wirtschaftsférderung, Gewerbe und Liegenschaften

13.2 Ausschuss fiur Soziales, Bildung und Kultur, Sport und Erholung

13.3 Rechnungsprifungsausschuss

14. Benennung von Vertretern der Gemeinde in Organe der wirtschaftlichen
Unternehmen der Stadt

14.1 Benennung der Mitglieder im AR der Wohnbau- und Immobiliengesell-
schaft Rol3lau mbH

14.2 Benennung der Mitglieder im AR der Trinkwasserver- und Abwasserent-
sorgungsgesellschaft Rof3lau

14.3 Benennung der Mitglieder im AR der Stadtwerke Rof3lau Fernwarme
GmbH

14.4 Benennung der Mitglieder im AR der Industriehafen Ro3lau GmbH



15.

15.1

15.2

16.

17.

18.

19.

Benennung der Vertreter der Gemeinde in Verbandsversammlungen
(Zweckverbande)

Unterhaltungsverband Rossel-Nuthe

Westflaming-Borde-Wasserverband (WBW)

Uberpriifung der neugewahlten Stadtrate auf inoffizielle Mitarbeit im ehe-
maligen MfS der DDR
Vorlage: BV/0303/04-1/10

Mitteilungen des Birgermeisters Uiber wichtige Angelegenheiten gemali §
62 (2), Satz 1 GO LSA

Anfragen der Mitglieder des Stadtrates Uber einzelne Angelegenheiten

Einwohnerfragestunde

RoRlau, 19.02.08

Christa Muller 2. Unterschrift
Vorsitz Stadtrat






